
 

 
 

 
 

ACTA DE CONSTITUCIÓ DE LA MESA DE CONTRACTACIÓ DELS SERVEIS DE 

CONSERVACIÓ I MILLORA DE LES LLERES PÚBLIQUES DELS RECS I RIERES 

QUE TRANSCORREN PEL TERME MUNICIPAL DE RIUDELLOTS DE LA SELVA 

 

Lloc: sessió virtual a través de Zoom (ID 831 1508 8906) 

Data: 3 de maig de 2024 

Hora: 13,00 h 

 

Assistents: 

 

- President: Sr. Eudald Teixidor i Sancho, regidor responsable de l’àrea de 

medi ambient de l’Ajuntament. 

- Vocals: 

o Sr. Francesc-Xavier López i Cadena, regidor del grup municipal 

SOM Riudellots. 

o Sra. Èlia Massó i Tamayo, Secretària-interventora municipal. 

o Sra. Emma Masó i Casadellà, arquitecta tècnica municipal. 

o Sr. Oriol Romero i Sánchez, enginyer municipal. 

- Secretària: Sra. Montserrat Fàbrega i Comas, tècnica d’administració 

general de la Corporació. 

 

L’objecte de la sessió és la constitució de la Mesa i l’obertura dels sobres únics 

presentats pels licitadors a través de l’eina “Sobre digital”, qualificació de les 

declaracions presentades pels licitadors, avaluació i classificació de les ofertes i 

proposta d’adjudicació a favor del candidat amb millor puntuació, de la licitació del 

contracte dels serveis de conservació i millora de les lleres públiques dels recs i 

rieres que transcorren pel terme municipal, amb un pressupost de licitació de 

47.050,00.-€, més IVA, corresponent als dos anys de durada del contracte. 

 

Han participat en la licitació, per haver presentat la seva oferta dins el termini fixat 

i en la forma pertinent, les següents empreses: 

 

Licitadores NIF 
Data i registre 

d’entrada 

JAIME AVELLÍ MATÓ 78002501W 17/04/24 E2024002497 

HULEX GESTIÓN AMBIENTAL, SL B67415885 24/04/24 E2024002662 

ESTUDIOS Y CONTRATAS SILVICOLAS, 

SL 

B42177253 25/04/24 E2024002701 

TREBALLS FORESTALS PRESEGUE, SL B65543969 26/04/24 E2024002774 

SERVINATURA FORESTAL I MUNTATGES, 

SL 

B10523082 29/04/24 E2024002782 

LAILA BENSALAH Y0943606E 29/04/24 E2024002796 

GIL FORESTAL, SL B44187078 29/04/24 E2024002814 

ALAMEDA TORRENT SLU B17652728 29/04/24 E2024002823 

ARICO FOREST, SLU B17574799 30/04/24 E2024002833 

ECOSTA CONSTRUCCIONS, SL B67706275 30/04/24 E2024002840 

TALHER, SA A08602815 30/04/24 E2024002850 

OUSSAMA OULKADI AMEJJI 43309690T 30/04/24 E2024002862 

 



 

 
 

 
 

El President declara constituïda la Mesa de contractació reunida virtualment en acte 

públic i ordena l’obertura dels sobres digitals. 

 

Pren la paraula la Secretària de la Mesa de contractació, qui procedeix a l’obertura 

dels sobres únics de les proposicions presentades mitjançant l’eina de Sobre Digital 

accessible a través de la Plataforma de contractació pública, i es procedeix a la  

comprovació de la presentació dels documents exigits a la clàusula 14 del PCAP, i a 

la lectura de l’oferta econòmica avaluable en xifres, amb el següent resultat:  

 

Licitadores 
Declaració 

responsable 

Oferta  

(IVA exclòs) 

JAIME AVELLÍ MATÓ  44.697,47.-€ 

HULEX GESTIÓN AMBIENTAL, SL  32.887,95.-€ 

ESTUDIOS Y CONTRATAS SILVICOLAS, SL  31.429,40.-€ 

TREBALLS FORESTALS PRESEGUE, SL  34.191,00.-€ 

SERVINATURA FORESTAL I MUNTATGES, SL  29.800,00.-€ 

LAILA BENSALAH  29.800,00.-€ 

GIL FORESTAL, SL  28.296,36.-€ 

ALAMEDA TORRENT SLU  36.699,00.-€ 

ARICO FOREST, SLU  30.243,74.-€ 

ECOSTA CONSTRUCCIONS, SL  46.050,00.-€ 

TALHER, SA  36.260,12.-€ 

OUSSAMA OULKADI AMEJJI  27.300,00.-€ 

 

Seguidament es procedeix a avaluar les proposicions presentades, d’acord amb el 

criteri fixat a l’apartat H del quadre de característiques del PCAP, quedant com 

segueix: 

 

Licitadores 
Oferta 

(IVA exclòs) 

Import 

baixa 
% baixa Punts 

JAIME AVELLÍ MATÓ 44.697,47 2.352,53 € 5,00% 37,47 

HULEX GESTIÓN AMBIENTAL, SL 32.887,95 14.162,05 € 30,10% 79,91 

ESTUDIOS Y CONTRATAS 

SILVICOLAS, SL 
31.429,40 15.620,60 € 33,20% 85,16 

TREBALLS FORESTALS 

PRESEGUE, SL 
34.191,00 12.859,00 € 27,33% 75,23 

SERVINATURA FORESTAL I 

MUNTATGES, SL 
29.800,00 17.250,00 € 36,66% 91,01 

LAILA BENSALAH 29.800,00 17.250,00 € 36,66% 91,01 

GIL FORESTAL, SL 28.296,36 18.753,64 € 39,86% 96,42 

ALAMEDA TORRENT SLU 36.699,00 10.351,00 € 22,00% 66,22 

ARICO FOREST, SLU 30.243,74 16.806,26 € 35,72% 89,42 

ECOSTA CONSTRUCCIONS, SL 46.050,00 1.000,00 € 2,13% 32,61 

TALHER, SA 36.260,12 10.789,88 € 22,93% 67,79 

OUSSAMA OULKADI AMEJJI 27.300,00 19.750,00 € 41,98% 100,00 



 

 
 

 
 

Després de l’aplicació del criteri d’adjudicació anteriorment esmentat, s’ha produït 

un empat entre les proposicions presentades per SERVINATURA FORESTAL I 

MUNTATGES, SL i LAILA BENSALAH. De conformitat amb l’establert a la clàusula 

18.4 del PCAP i a l’article 147.2 de la LCSP, i tenint en compte que en la respectiva 

declaració responsable que van presentar, hi figura que no reuneixen cap dels 

criteris de preferència en cas d’igualació de les proposicions dels previstos en el 

PCAP ni en l’article 147.2 de la LCSP, el desempat s’haurà de resoldre mitjançant  

sorteig. Tanmateix, no essent les seves ofertes les econòmicament més 

avantatjoses, la Mesa de contractació acorda que procedirà a efectuar el 

corresponent sorteig, en cas que l’adjudicació del contracte no es pugui realitzar a 

favor de les empreses majorment puntuades. 

 

En base a la puntuació obtinguda, les proposicions presentades queden 

classificades, per ordre decreixent, com segueix: 

 

Nº Licitadores 
Oferta  

(IVA exclòs) 
Punts 

1 OUSSAMA OULKADI AMEJJI 27.300,00 100,00 

2 GIL FORESTAL, SL 28.296,36 96,42 

3 SERVINATURA FORESTAL I MUNTATGES, SL 29.800,00 91,01 

4 LAILA BENSALAH 29.800,00 91,01 

5 ARICO FOREST, SLU 30.243,74 89,42 

6 ESTUDIOS Y CONTRATAS SILVICOLAS, SL 31.429,40 85,16 

7 HULEX GESTIÓN AMBIENTAL, SL 32.887,95 79,91 

8 TREBALLS FORESTALS PRESEGUE, SL 34.191,00 75,23 

9 TALHER, SA 36.260,12 67,79 

10 ALAMEDA TORRENT SLU 36.699,00 66,22 

11 JAIME AVELLÍ MATÓ 44.697,47 37,47 

12 ECOSTA CONSTRUCCIONS, SL 46.050,00 32,61 

 

En aplicació dels criteris establerts a l’apartat I del quadre de característiques del 

PCAP, la Mesa de contractació identifica com a ofertes incurses en presumpció 

d’anormalitat, les següents:  

 

Nº Licitadores 
Oferta  

(IVA exclòs) 
Punts 

1 OUSSAMA OULKADI AMEJJI 27.300,00 100,00 

2 GIL FORESTAL, SL 28.296,36 96,42 

 

 

Mitja aritmètica 33.971,25 €  

Inferiors en més 10% a la mitja aritmètica - 30.574,13 €  

Superiors en més 10% a la mitja aritmètica              37.368,38 €  

Nova mitja             31.690,76 €  

Inferiors en més 10% a la nova mitja aritmètica - 28.521,68 €  

 

 



 

 
 

 
 

De conformitat amb l’establert a l’article 159.4.f).4t segon paràgraf de la LCSP, al 

presumir-se l’oferta del licitador que ha obtingut la major puntuació, Sr. Oussama 

Oulkadi Amejji, com d’anormalment baixa, la Mesa de contractació acorda requerir-

la per tal que justifiqui la viabilitat de la seva oferta en el termini màxim de cinc 

dies hàbils. 

 

Finalitzat l'acte, el President de la Mesa dóna per acabada la reunió, a les 13:18 

hores i signa aquesta acta juntament amb la resta de vocals i la secretària, que en 

dóna fe. 


